[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Гайский городской округ

Оренбургской области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
18.01.2018                                             г. Гай                                                           № 38
О сроках и организации проведения областной олимпиады школьников 5-8 классов в 2017-2018 учебном году
В соответствии с приказами министерства образования от 28.12.2015    № 01-21/3153 «Об утверждении Положения об областной олимпиаде школьников», от 17.01.2018 № 01-21/36 «О сроках и организации проведения областной олимпиады школьников 5-8 классов в 2017-2018 учебном году»,    в целях выявления и поддержки обучающихся, проявивших выдающиеся способности,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.    Провести в 2017-2018 учебном году школьный, муниципальный этапы областной олимпиады школьников (далее – олимпиада) для обучающихся 5-8 классов общеобразовательных организаций Гайского городского округа по английскому языку, биологии, истории, математике, основам безопасности жизнедеятельности, русскому языку и физической культуре в два этапа:

- школьный этап по вышеназванным предметам по олимпиадным заданиям, разработанным муниципальными предметно-методическими комиссиями в следующие сроки:

12.02.2018 года – математика, английский язык,
13.02.2018 года – русский язык, биология,
14.02.2018 года – история, физическая культура,
15.02.2018 года – основы безопасности жизнедеятельности;
- муниципальный этап по вышеназванным предметам по заданиям, разработанным областными предметно-методическими комиссиями               в следующие сроки:

01.03.2018 года – математика, английский язык,
02.03.2018 года – русский язык, биология,
05.03.2018 года – история, физическая культура,

06.03.2018 года – основы безопасности жизнедеятельности;
2. Провести муниципальный этап олимпиады на базе МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» г. Гая.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Организовать подготовку и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с установленными требованиями;
3.2. Назначить ответственного за организацию и проведение школьного этапа олимпиады;

3.3. Организовать освобождение обучающихся от учебных занятий на период проведения олимпиады;

3.4. Направить в отдел образования на адрес электронной почты bliskavka74@mail.ru следующую информацию:
- списки членов жюри для проверки олимпиадных работ муниципального этапа областной олимпиады школьников (Приложение №1     к настоящему приказу).
Срок: до 25 января 2018 года;
- заявку на участие в муниципальном этапе олимпиады (Приложение №2 к настоящему приказу).

 Срок: до 19 февраля 2018 года;
3.5. Представить в отдел образования (каб. №8, М.В.Кораблева) расходные материалы:

- ОО города:

общие тетради, 98 листов – 2 в клетку, 2 в линию,

бумага для распечатывания заданий – 1 упаковка,

бумага для черновиков – 100 листов;

- ОО района:

общие тетради, 98 листов – 1 в клетку, 1 в линию,

бумага для распечатывания заданий – 0,5 упаковки,

бумага для черновиков – 50 листов;

Срок: до 19 февраля 2018 года;
3.6. Организовать награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады поощрительными грамотами;

3.7. Назначить ответственных за сопровождение обучающихся на всех этапах олимпиады, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье обучающихся;

3.8. Организовать выезд обучающихся с согласия родителей (законных представителей) и их сопровождение к месту проведения всех этапов олимпиады и обратно в соответствии с требованиями;

3.9. Организовать страхование  обучающихся на период проведения всех этапов олимпиады;

3.10. Предусмотреть финансовые затраты, связанные с проездом, питанием, проживанием участников регионального этапа олимпиады и сопровождающих лиц.

4. Руководителям организаций дополнительного образования (Л.Г.Плотниковой, В.М.Трунилову) предоставить в отдел образования на адрес электронной почты bliskavka74@mail.ru списки организаторов для проведения муниципального этапа олимпиады (Приложение №3                      к настоящему приказу).
5. Отделу образования (М.В.Кораблева):

5.1. Организовать подготовку и проведение школьного, муниципального этапов олимпиады;

5.2. Утвердить приказом отдела образования состав муниципальной предметно-методической комиссии для разработки олимпиадных заданий школьного этапа олимпиады и состав жюри для проведения проверки олимпиадных работ муниципального этапа областной олимпиады школьников.

Срок: до 05 февраля 2018 года;
5.3. Обеспечить соблюдение сохранности жизни и здоровья обучающихся во время проведения муниципального этапа олимпиады;

5.4. Обеспечить тиражирование олимпиадных заданий в аудиториях, являющихся местом проведения олимпиады, в присутствии участников олимпиады и лиц, ответственных за обеспечение конфиденциальности;
5.5. Организовать проверку олимпиадных работ на базе МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №4» г. Гая.

Срок: по дополнительному графику;

5.6. Организовать совместно с МБУ «Методический центр отдела образования» (Л.А.Жерякова) награждение победителей и призеров муниципального этапа олимпиады поощрительными грамотами;

5.7. Представить в министерство образования заявки на участие             в региональном этапе олимпиады (Приложение №4 к настоящему приказу) до 12 марта 2018 года.
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного специалиста отдела образования администрации Гайского городского округа М.В. Кораблеву.

Начальник отдела образования
администрации Гайского

городского округа                                                                                 Н.Н. Шпота
С приказом отдела образования администрации Гайского городского округа от 18.01.2018 № 38 «О сроках и организации проведения областной олимпиады школьников 5-8 классов в 2017-2018 учебном году» ознакомлены:

	1. М.В.Кораблева
	__________________________

	2. Л.А.Жерякова
	__________________________

	3. Л.В.Лысенко
	__________________________

	4. Л.М.Михайлова
	__________________________

	5. Л.М.Метальникова
	__________________________

	6. Л.А.Варламова
	__________________________

	7. И.А.Волостнова
	__________________________

	8. С.Н.Филиппов
	__________________________

	9. И.П.Кузнецова
	__________________________

	10. О.В.Важенина
	__________________________

	11. И.В.Доянова
	__________________________

	12. В.В.Филатов
	__________________________

	13. Е.В.Каракоцкая
	__________________________

	14. В.Д.Валеева
	__________________________

	15. Т.С.Крылова
	__________________________

	16. О.Д.Глебова
	__________________________

	17. С.М.Курмангалеев
	__________________________

	18. Е.Г.Знатнов
	__________________________

	19. С.Р.Сукиасян
	__________________________

	20. Л.Г.Плотникова
	__________________________

	21. В.М.Трунилов
	__________________________

Приложение №1
к приказу отдела образования
от 18.01.2018 № 38
Состав жюри для проведения проверки олимпиадных

работ муниципального этапа областной олимпиады школьников
в 2017-2018 учебном году

___________________________________________

(наименование общеобразовательной организации)

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Место работы
	Предмет

	1.

	Английский язык

	2.

	Биология

	3.

	История

	4.

	Математика

	5.

	Основы безопасности жизнедеятельности

	6.

	Русский язык

	7.

	Физическая культура

Приложение №2
к приказу отдела образования
от 18.01.2018 № 38
Заявка

 на участие обучающихся ______________________________ в муниципальном этапе областной олимпиады школьников
                                                                       (наименование ОО)
в 2017-2018 учебном году

	№
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Дата рождения
	ОО (полное наименование в соответствии с Уставом)
	Класс
	Педагог
	Основание для участия в муниципальном этапе (Победитель/призер/участник муниципального этапа олимпиады 2017-2018 учебного года; Победитель (призер) регионального этапа 2016-2017 учебного года
	Результат (балл) участия в школьном этапе олимпиады

	английский язык

	5

	6

	7

	8

	биология

	5

	6

	7

	8

	история

	5

	6

	7

	8

	математика

	5

	6

	7

	8

	основы безопасности жизнедеятельности

	5

	6

	7

	8

	русский язык

	5

	6

	7

	8

	физическая культура

	5

	6

	7

	8

Приложение №3
к приказу отдела образования

от 18.01.2018 № 38
Организаторы для проведения муниципального этапа олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году

(по 6 организаторов от каждой организации дополнительного образования)

	№
	ФИО (полностью)
	Организация дополнительного образования

	1.

	2.

Приложение №4
к приказу отдела образования

от 18.01.2018 № 38
Заявка

 на участие обучающихся общеобразовательных организаций Гайского городского округа в региональном этапе областной олимпиады школьников по _______________________________

                       (название предмета)

в 2017-2018 учебном году

	№
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Дата рождения
	ОО (в соответствии с Уставом полное название)
	Класс
	Педагог
	Основание для участия в региональном этапе
(Победитель/призер/участник муниципального этапа олимпиады 2017-2018 учебного года.

Победитель (призер) регионального этапа 2016-2017 учебного года)
	Результат (балл) участия в муниципальном этапе олимпиады